
 

Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

Anno 2024 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 004/2024  del  20.03.2024                                           

Adunanza N° II 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DIRETTORE ANNO 2024 

L’anno duemilaventiquattro oggi giorno 20 marzo alle ore 18:50 nella sala ove suole adunarsi il 

Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo  posta in Piazza Mazzini n. 15. Convocato 

il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono 

intervenuti i Signori: 

 

Manferto Gianna Presidente  

Mandrino Pier Giuseppe Consigliere 

Vitellini Carmelo Rocco  “ 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri  Sigg. 

Pavese Maria Luisa Vice Presidente 

Degrandi Roberto Consigliere 

 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

 dott. Alberto Cottini 

 

  



 

Pagina 2 di 4 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Amministrazione dell’Ente approvato con 

Deliberazione  del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 01/10/2020 e in particolare: 

l’art. 4 comma 1 “Il Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto, è l’organo di 

direzione politica, definisce gli obiettivi ed i programmi da attuare e le relative priorità impartendo 

direttive generali a cui il Direttore deve attenersi nell’esercizio delle proprie azioni”. 

l’art. 8 comma 2 “Il Direttore è responsabile della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 

dell’Ente e, come tale, adotta tutti i provvedimenti di organizzazione delle risorse umane e strumentali 

disponibili, compresi quelli che impegnano l’Ente verso l’esterno, finalizzati al raggiungimento degli 

obiettivi stabiliti dal Consiglio di Amministrazione e risponde dei risultati ottenuti. 

L’art. 8 comma 13. “Il Consiglio di Amministrazione valuta annualmente i risultati raggiunti dal 

Direttore sulla base degli obiettivi annuali della gestione e degli obiettivi stabiliti all’atto del 

conferimento dell’incarico sulla scorta della relazione trasmessa da un apposito organismo di 

valutazione preposto tra quelli previsti dalla normativa”. 

RICHIAMATA integralmente la precedente delibera n. 002 del 20/03/2024 con cui il Consiglio 

di Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024 – 2026  - Anno 

finanziario 2024  definendo gli stanziamenti  per ogni capitolo di spesa per l’anno in corso; 

RITENUTO quindi opportuno richiamare, in primis, i consuetudinari obiettivi previsti 

dall’articolo 8 del Regolamento di amministrazione quali la corretta gestione finanziaria, 

tecnica, ed amministrativa dell’Ente; 

DATO ATTO che dal mese di novembre 2014 risulta vacante il posto preposto all’Ufficio 

Tecnico/Provveditore e pertanto tutta la gestione degli interventi di manutenzione ordinaria e 

straordinaria nonché l'acquisto di beni e servizi per il funzionamento dell'ente, ricade sulla 

figura del Direttore dell’Ente. 

RITENUTO inoltre opportuno, alla luce delle specifiche esigenze dell’anno in corso, assegnare 

al Direttore i seguenti ulteriori obiettivi 

 Completare il percorso introdotto dal CCNL 2019 – 2021 identificando i profili 

professionali richiesti dal modello organizzativo necessario per il perseguimento degli 

scopi statutari dell’Ente, collocandoli nelle corrispondenti aree nel rispetto delle 

relative novellate declaratorie, di cui all’Allegato A del CCNL 2019 – 2021. (peso 30%) 
 

 Portare a termine il progetto di ristrutturazione dei nuclei mediante la ristrutturazione 

delle ultime 4 camere al nucleo per autosufficienti al primo piano. (peso 45%) 
 

 Predisporre nei tempi la documentazione  di programmazione dell’attività 2024 

dell’Ente  (PIAO Piano integrato di attività e organizzazione) (peso 25%) 
 

 



 

Pagina 3 di 4 
 

PER TUTTO quanto sopra: 

 

Visto il parere espresso preventivamente ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267 dal Direttore dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

 

        Il Direttore  

 

Il Consiglio di Amministrazione, dopo ampia discussione, all’unanimità dei voti espressi nelle 

forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

1)  

2) DI RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto in preambolo; 
 

3) DI  ASSEGNARE al Direttore in primis gli obiettivi previsti dall’articolo 8 comma 2 del  

Regolamento di Amministrazione quali la corretta gestione finanziaria, tecnica, ed 

amministrativa dell’Ente mediante la gestione ordinaria del bilancio nei limiti degli 

stanziamenti assegnati per ogni capitolo di spesa in sede di approvazione del Bilancio 

Preventivo 2024 – 2026 esercizio 2024. 

 

4) DI RICHIEDERE al Direttore per l’anno 2024 i seguenti ulteriori obiettivi 
 

 Completare il percorso indicato dal CCNL 2019 – 2021 identificando i profili 

professionali richiesti dal modello organizzativo necessario per il perseguimento degli 

scopi statutari dell’Ente, collocandoli nelle corrispondenti aree nel rispetto delle 

relative novellate declaratorie, di cui all’Allegato A del CCNL 2019 – 2021. (peso 30%) 
 

 Portare a termine il progetto di ristrutturazione degli spazi mediante la 

ristrutturazione ultime 4 camere al nucleo al primo piano per autosufficienti. (peso 

45%) 
 

 Predisporre nei tempi la documentazione  di programmazione dell’Ente 2024 (PIAO 

Piano integrato di attività e organizzazione) (peso 25%) 
 

  



 

Pagina 4 di 4 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Manferto Gianna

Il Vice Presidente:  Pavese Maria Luisa 

I Consiglieri:  

Pavese Maria Luisa 

Degrandi Roberto 

Mandrino Pier Giuseppe 

Vitellini Carmelo Rocco 

       

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   29/03/2024    al    08/04/2024 

al numero di repertorio:   057/2024 

Vercelli   29/03/2024                                                   IL DIRETTORE  

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  20/03/2024  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li  29/03/2024                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

 


